64

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 27, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora JULIANA DA SILVA TAVARES PELLEGRIN, código 53855, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessora da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 28, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 502.891/2018-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora MARIA DAS GRAÇAS PIRES MENDES CATEB, código 13930, no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019; e no art. 62-A da
Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 55, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 12/2/2020, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, resolve:

Dispensar a servidora JULIANA DA SILVA TAVARES PELLEGRIN, código 53855,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de Bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 56, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 12/2/2020, da Secretaria
de Auditoria, resolve:

1 - Designar a servidora RENATA GALVÃO BELO ARAUJO, código 60420,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

2 - Dispensar a servidora CLARICE DE AVILA SANTOS, código 51780, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, com efeitos a
contar de 3 de fevereiro de 2020.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 57, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora KELLY LIMA TIGRE BATISTELLA, código 61641, Analista
Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Regiã o - S C,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Documentação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 58, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 7 e 8, de 12/2/2020, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resolve:

1 - Designar a servidora ODALEA MENDES NOLETO DE SOUSA CRUZ, código 52858,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor ABINADAB PEREIRA DO PRADO SILVA, código 47624,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 60, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 10/2/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos;

considerando o constante do memorando nº 4, de 14/2/2020, da Secretaria da
3ª Turma, resolve:

Designar a servidora CONCEIÇÃO BATISTA ENRICH, código 1189, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 3ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html